

# 決 算 報 告 書

第 2 期

自 平成 31 年 4 月 1 日  
至 令和 2 年 3 月 31 日

一般社団法人日本意思決定支援ネットワーク

佐渡市上新穂 6 4 6 番地 9

# 貸借対照表

令和 2 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金 ・ 預 金	1,001,971	1,571,399	569,428
仮 払 金	400		400
流 動 資 産 合 計	1,002,371	1,571,399	569,028
2 固 定 資 産			
(1) そ の 他 固 定 資 産			
什 器 備 品	94,929	119,165	24,236
そ の 他 固 定 資 産 合 計	94,929	119,165	24,236
固 定 資 産 合 計	94,929	119,165	24,236
資 産 合 計	1,097,300	1,690,564	593,264
負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未 払 金		8,112	8,112
流 動 負 債 合 計	0	8,112	8,112
負 債 合 計	0	8,112	8,112
正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	1,097,300	1,682,452	585,152
正 味 財 産 合 計	1,097,300	1,682,452	585,152
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	1,097,300	1,690,564	593,264

# 正味財産増減計算書

平成 31 年 4 月 1 日から 令和 2 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	( 130,000)	( 120,000)	( 10,000)
会員からの会費収入	130,000	120,000	10,000
事業収益	( 2,145,266)	( 658,000)	( 1,487,266)
研修参加費収入	2,081,266	642,000	1,439,266
販売収入	64,000	16,000	48,000
受取補助金等	( 7,280,000)	( 5,360,000)	( 1,920,000)
受取助成金	7,280,000	5,360,000	1,920,000
受取寄付金	( 7,080)	( 2,000)	( 5,080)
寄付金収入	7,080	2,000	5,080
雑収益	( 50,038)	( 17)	( 50,021)
受取利息	38	17	21
雑収益	50,000		50,000
経常収益計	9,612,384	6,140,017	3,472,367
(2) 経常費用			
事業費用			
事業経費	( 10,197,536)	( 4,457,565)	( 5,739,971)
旅費交通費	3,519,701	1,672,018	1,847,683
通信運搬費	20,194	34,810	14,616
減価償却費	24,236	2,019	22,217
消耗什器備品費		37,900	37,900
消耗品費	49,283	33,975	15,308
印刷製本費	493,060	72,100	420,960
賃借料	782,884	211,742	571,142
支払分配金	330,622		330,622
委託費	4,699,693	2,327,196	2,372,497
研修費	271,798		271,798
雑費	6,065	6,145	80
会議費		59,660	59,660
事業費計	10,197,536	4,457,565	5,739,971
経常費用計	10,197,536	4,457,565	5,739,971
評価損益等調整前当期経常増減額	585,152	1,682,452	2,267,604
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	585,152	1,682,452	2,267,604
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	585,152	1,682,452	2,267,604
税引前当期一般正味財産増減額	585,152	1,682,452	2,267,604
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	585,152	1,682,452	2,267,604
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	1,682,452	0	1,682,452
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	1,097,300	1,682,452	585,152
指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
正 味 財 産 期 末 残 高	1,097,300	1,682,452	585,152

# 収 支 計 算 書

平成 31 年 4 月 1 日から 令和 2 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
会費収入	( 0)	( 130,000)	( 130,000)	
他会費収入		130,000	130,000	
事業収入	( 0)	( 2,145,266)	( 2,145,266)	
事業収入 1		2,081,266	2,081,266	
事業収入 2		64,000	64,000	
補助金等収入	( 0)	( 7,280,000)	( 7,280,000)	
民間助成金収入		7,280,000	7,280,000	
寄付金収入	( 0)	( 7,080)	( 7,080)	
寄付金収入		7,080	7,080	
雑収入	( 0)	( 50,038)	( 50,038)	
受取利息収入		38	38	
雑収入 1		50,000	50,000	
事業活動収入計	0	9,612,384	9,612,384	
2 事業活動支出				
事業費支出				
事業経費支出	( 0)	( 10,173,300)	( 10,173,300)	
旅費交通費支出		3,519,701	3,519,701	
通信運搬費支出		20,194	20,194	
消耗品費支出		49,283	49,283	
印刷製本費支出		493,060	493,060	
賃借料支出		782,884	782,884	
負担金支出		330,622	330,622	
委託費支出		4,699,693	4,699,693	
研修費支出		271,798	271,798	
雑支出		6,065	6,065	
事業費支出計	0	10,173,300	10,173,300	
事業活動支出計	0	10,173,300	10,173,300	
事業活動収支差額	0	560,916	560,916	
投資活動収支の部				
1 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
財務活動収支の部				
1 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	

(単位：円)

科	目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
2	財 務 活 動 支 出				
	財 務 活 動 支 出 計	0	0	0	
	財 務 活 動 収 支 差 額	0	0	0	
	予 備 費 支 出	0		0	
		0			
	当 期 収 支 差 額	0	560,916	560,916	
	前 期 繰 越 収 支 差 額	0	1,571,399	1,571,399	
	次 期 繰 越 収 支 差 額	0	1,010,483	1,010,483	